INDICAÇÃO Nº 6442/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue estudos, quanto a
ampliação de tempo de semáforo,
localizado na Avenida Santa Bárbara
altura da Avenida Iacanga.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue estudos quanto a ampliação de tempo do semáforo, da
Avenida Santa Bárbara, próximo à Avenida Iacanga e acesso ao mercado
Higa.

Justificativa:

Usuários alegam que, quem trafega sentido Santa
Bárbara/Americana, precisa contornar sentido Americana/Santa Bárbara,
acesso ao atacarejo Higa ou mesmo à loja Havan, encontra dificuldades, pois,
o tempo do sinaleiro é muito rápido, deixando motoristas no meio da avenida,
aguardando novamente a abertura do sinal. Assim, pessoas que efetuam o
trajeto com frequência pedem estudos, quanto a um tempo maior do sinal
verde no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de julho de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-